



XI Dni Muzyki Feliksa Mendelssohna na krakowskim Kazimierzu

2016-05-07

W piątek, 6 maja w Centrum Kultury Żydowskiej na krakowskim Kazimierzu rozpoczęły się XI Dni Muzyki Feliksa Mendelssohna. W tym roku wystąpią: Szymon Nehring, chór Roberta Boscha ze Stuttgartu, Jakub Kościuszko, Airis Quartet, prof. Ulrich Böhme, Anatoly Kogan, Konstanty Wileński, Phoenix Chamber Ensemble, stypendyści Fundacji Pro Musica Bona z Krakowa, Ruvim Ostrovsky i Duo Stoica.

- Zamysł tego wydarzenia muzycznego powstał według dobrych krakowskich wzorów, w kawiarni przy kawie. Siedzieliśmy razem z Eleną Braslavsky, pianistką z USA, choć urodzoną w Moskwie, i Jeremy Findleyem, wiolonczelistą z Kanady, rozważając co i jak zrobić, aby muzyka kameralna zagościła na trwale w naszym Centrum, a tym samym na krakowskim Kazimierzu. Choć muzyka była jest najważniejsza, chodziło również o podkreślenie lokalności, jak i uniwersalności Kazimierza, z jego bogatą i tragiczną historią, pamiętając że jest od 1978 r. na Liście UNESCO Wspólnego Dziedzictwa Ludzkości – mówi Joachim Russek, dyrektor Fundacji Judaica – Centrum Kultury Żydowskiej.

Feliks Mendelssohn, jego pozycja w historii muzyki, jego biografia, zdecydowały, że został patronem Dni Muzyki. W ciągu 10 lat istnienia wydarzenia odbyło się niemal 100 koncertów z udziałem ponad trzystu muzyków z Polski i z zagranicy. To muzyczne wydarzenie wpisało się w krajobraz kulturowy Kazimierza.

XI Dni Muzyki Feliksa Mendelssohna potrważą od 6 do 15 maja. To łącznie 10 koncertów.

- Rozpocznemy w piątek, 6 maja recitalem znakomitego pianisty Szymona Nehringa. W sobotę w kościele św. Katarzyny wystąpi Chór Roberta Boscha ze Stuttgartu, m.in. z Mszą D-dur Antoniego Dworzaka. W niedzielę koncert gitarowy w wykonaniu Jakuba Kościuszki. W poniedziałek wystąpi Airis Quartet z Krakowa. We wtorek, 10 maja w bazylice ojców Dominikanów wystąpi z koncertem organowym prof. Ulrich Böhme, organista z kościoła św. Tomasa w Lipsku, w którym to kościele Jan Sebastian Bach był organistą. W środę wystąpi polsko-izraelski duet – Konstanty Wileński i Anatoly Kogan. W czwartek wysłuchamy Phoenix Chamber Ensemble z USA. W piątek już tradycyjnie wystąpi najzdolniejsza młodzież, stypendyści Fundacji Pro Musica Bona. W sobotę, 14 maja z recitalem fortepianowym wystąpi znakomity Ruvim Ostrovsky z konserwatorium w Moskwie, zaś na zakończenie, w niedzielę, 15 maja wystąpi wirtuoz skrzypiec Razvan Friedmann Stoica wraz ze swoją siostrą znakomitą pianistką Andreeą Friedmann z Rumunii – opisuje wydarzenia tegorocznych Dni Muzyki dyrektor CKŻ.

[Szczegółowy program \[PDF\]](#)

Więcej informacji na www.judaica.pl i profilu [CKŻ na Facebooku](#).